



در جلسه رسیدگی به اتهام‌های عوامل آشوب‌ها مطرح شد:

ابطحی: دروغ‌تقلب را گفتیم تا آشوب‌ها شکل بگیرد

گروه سیاسی: دادگاه علنی رسیدگی به اتهامات جمعی از فعالان سیاسی و تعدادی از متهمان حوادث و اغتشاشات اخیر، در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب در مجتمع قضایی امام خمینی تهران برگزار شد. به گزارش واحد مرکزی خبر، در این جلسه که با حضور برخی چهره‌های شناخته شده اصلاح طلب همچون بهزاد نبوی عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، محسن میردامادی دبیر کل حزب مشارکت، امین زاده عضو شورای مرکزی حزب مشارکت، محمد

عطریانفر عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران، محمدعلی ابطحی عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، محسن صفایی فراهانی عضو شورای مرکزی حزب مشارکت و عبدالله رمضان زاده عضو شورای مرکزی حزب مشارکت برگزار شد. پس از قرائت متن کیفرخواست دادستانی، برخی متهمان در کنفرانسی خبری به سوالات خبرنگاران پاسخ گفتند. در بخشی از کیفرخواست دادستانی علیه متهمان پروژه شکست خورده کودتای مخملی، ضمن تشریح مبانی و چگونگی عملیات سه

شاخه اصلی کودتای مخملی یعنی شاخه فکری، شاخه رسانه‌ای و شاخه اجرایی و مجموعه‌های مرتبط با این شاخه‌ها، آمده است: اسناد نشان می‌دهد بسیاری از فعالان در این پروژه بخوبی می‌دانستند که در انتخابات تقلبی نشده‌امادر منزل برخی متهمان و ستادهای انتخاباتی، اسناد جعلی با هدف القای اتهام تقلب و تشویش اذهان عمومی به دست آمده که نشان می‌دهد مدت‌ها قبل از انتخابات روی این پروژه کار گسترده شده است.

ابطحی: دروغ تقلب را گفتیم تا آشوب‌ها شکل بگیرد

ادامه از صفحه اول

معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران در ادامه کيفر خواست تاكيد كرد: در اجراء پروژۀ کودتای مخملي، اعتراض جمعی از مردم با برنامۀ وسازماندهی قبلی به سوی اغتشاش هدايت شد در حالی که ما معتقدیم حساب این اعتراضات با برنامه ریزی قبلی برای اغتشاش کاملاً جداست.

معاون دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به حضور تعدادی از متهمان فعال در اغتشاشات اخير گفت: اقدام علیه امنیت ملی از طریق حمله به مراکز نظامی و انتظامی، ضرب و جرح ماموران و نگهداری و استفاده از سلاح و مهمات جنگی از جمله اتهامات کسانی است که به عنوان اغتشاشگر در دادگاه حضور دارند. در کيفرخواست دادستانی، نقش برخی احزاب مانند مشارکت، سازمان مجاهدين و کارگزاران را در زمینه سازی و اجراء کودتای مخملي در ايران در چند محور تبیین شده است: اولین محور بیان شده، بررسی عملکرد چند ساله احزاب فوق اعم از اعلام مواضع در مسائل مختلف ملی و فراملی از طریق بیانیه‌ها و سخنرانی اعضاست که عموماً با سیاه نمایی و تشویش آذهان عمومی همراه بوده است. اتخاذ تصمیمات محرمانه برای براندازی نظام در جلسات حزبی و محفلی، ارتباط مستمر و معنادار با بنیادها و موسسات که در زمینه کودتای مخملي فعالیت دارند، جلب حمایت های مالی خارجی در راه اندازی NGO ها، گسترش و شبکه سازی آنها با هدف به کارگیری در کودتای مخملي به عنوان لشکر پیاده نظام، تلاش برای تحقق حاکمیت دوگانه و چند صدایی در کشور با هدف ایجاد شکاف بین نخبگان و جامعه و طراحی برای بهره برداری از بستر انتخابات در جهت تحقق کودتای مخملي و تغییر ساختار نظام از دیگر محورهای هستند که در کيفرخواست به آنها اشاره شده است.

ابطحی: از این که شجاعت بیان

دیدگاه‌هايم را پيدا كردم، خوشحالم

محمدعلی ابطحی، عضو مجمع روحانیون مبارز در نشست خبری که پس از جلسه دادگاه برگزار شد، گفت: نخبگان جامعه در جریان انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری امتحان بدی دادند و باید روش خود را اصلاح کنند. ابطحی گفت: متأسفانه رفتاری که از جانب میرحسین موسوی و شخصیت های بزرگی مانند هاشمی و خاتمی پس از انتخابات به وجود آمد، در نهایت به نایمی و آسیب دیدن مردم منجر شد. وی شجاعت در طرح دیدگاه‌ها را مهم تر از فعالیت سیاسی دانست و افزود: از این که شجاعتی پیدا کردم که می توانم دیدگاه‌هايم را بیان کنم، خوشحالم. این فعال سیاسی اضافه کرد: اصلاح طلبان قبل از انتخابات تاكيد داشتند که تقلب در ايران حداکثر یک تا یک و نیم میلیون امکان پذیر است و در زمان انتخابات نهمین دوره ریاست جمهوری نیز فاصله ۵۰۰ هزار رأی میان کربویی و احمدی نژاد را تخلف عنوان کردند، نه تقلب.

ابطحی گفت: این که فردی تقلب ۱۱ میلیونی را به جامعه القا می کند، نشانه نشناختن تقلب است. وی از هاشمی به علت انتقام گیری از احمدی نژاد و نیز از سید محمد خاتمی به علت همنوایی و همصدایی با موسوی با توجه به شناختی که از قدرت نظام و رهبری داشت، گله کرد و گفت: معتقدم که خاتمی حق نداشت همه جریان بزرگ و تاریخی اصلاح طلب را پای موسوی قربانی کند. وی افزود: تقلب اسم رمزی برای همه این آشوب‌ها بود



درخواست عفو برخی متهمان

در جلسه دیروز دادگاه، برخی از متهمان و عوامل حاضر در جمعیت غیرقانونی اخير با ارائه درخواست کتبی به قاضی و قرائت آن در دادگاه از اقدامات خود اظهار پشیمانی کرده و ضمن عذرخواهی از ملت ایران و رهبر انقلاب تقاضای عفو و بخشش کردند. براساس اعلام دادستانی تهران پرونده بقیه متهمان در حال تکمیل است و زمان دادگاه آنان بعد اعلام می شود.

حضور وکلای متهمان در دادگاه

وکلای جمعی از فعالان سیاسی و نیز تعدادی از متهمان اغتشاشات اخير در جلسه دیروز دادگاه حاضر بودند. به گزارش واحد مرکزی خبر، در این جلسه از دادگاه که با حضور خبرنگاران چندین خبرگزاری و نمایندگان رسانه‌ها برگزار شد، آقایان حسین آبادی، ریاحی و محمدی از وکلای پایه یک دادگستری در جایگاه وکلا حاضر بودند.

نشست خبری محمدعلی ابطحی، خبرنگاری پرسید: برخی گروه‌های اصلاح طلب با حرکت زیگزاگی در ظرفیت قانونی نظام با گروه‌های برانداز تعامل داشتند توضیح شما در این باره چیست و اهداف و نتایج این همکاری‌ها چه بود؟

ابطحی گفت: دلبستگی به جریان‌های خارجی می تواند آسیب زیادی وارد کند که برخی احزاب اصلاح طلب چنین دلبستگی‌هایی داشتند.

وی افزود: نمونه این ارتباطات جلسات عماد باقی در دوی برای آموزش نوعی مسائل مربوط به ایران بود که بسیار قابل توجه است. ابطحی همچنین گفت: شرایط خطیری در تحت رهبری آیت الله خامنه‌ای پشت سر گذاشته‌ایم و از ایشان به علت مدیریت چنین شرایطی قدر دانی می کنم.

عطر یانفر: دچار نوعی نفاق شدید

محمد عطریانفر، عضو حزب کارگزاران سازندگی نیز گفت: در شرایطی انتخابات ریاست جمهوری را برپا کردیم که جریان‌های سیاسی رادیکال در همسویی با جریان‌های برانداز و تخریب گرد در حق نظام و رهبری انقلاب اسلامی ظلم کردند. عطریانفر در نشست خبری افزود: سر فصل اتهام عمومی تک تک ما مهم تر از سر فصل اتهام انفرادی ماست و امروز به عنوان نمایندگان گروه‌های سیاسی که اینچنین نیستند، داریم به یک اتهام بزرگ تر پاسخ می دهیم. عطریانفر افزود: چه بسا کسانی در بیرون هستند اما هنوز به این نقطه نرسیده‌اند که حرف دلشان را بزنند، اما بسیاری از دیدگاه‌های متهمان ما با تفاوتی ندارد. وی گفت: آقای بهزاد نبوی نیز گفته من قبول دارم که تقلب نشده، اما در پاسخ به دادستان که این مطلب را اعلام کن، پاسخ داده‌ام در حق آقای موسوی خیانت نمی کنم.

عطریانفر تصریح کرد: مگر این خیانت است؟ اصلاً این دلالت دارد بر این که آقای نبوی تقلب را قبول ندارد، چه بگوید و چه نگوید. این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با تاكيد بر این که به دلیل زاویه گرفتن از ولایت فقیه ما دچار نوعی نفاق شدید و در این نقطه قرار گرفتیم، افزود: با صدای بلند اعلام می کنم هر گروهی که در جریان تضعیف نظام قرار گرفت

باید پایان رفتار سیاسی خود را اعلام کند.

وی با تاكيد بر این که همه دوستان بر این موضوع واقف‌اند که من اکثر اسکوت می کردم، افزود: به حجاریان زمانی که روزنامه صبح امروز را اداره می کردم می گفتم که شیوه شما درست نیست. عطریانفر با اشاره به این که در دوران بازداشت پیشنهاد دادم که به موسوی بگویید خدمت رهبری برود و تقاضا کند ۱۰ تا ۱۵ درصد صندوق‌ها به صورت تصادفی شمارش شود و اگر تقلب نبود تمکین کند افزود: تقلب یک رویکرد بیرون از مجریان است و این موضوع هم از مقاطع اول انقلاب تاکنون حجتش کمتر از ۳ درصد است.

عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی گفت: موضع گیری انتخاباتی رهبر معظم انقلاب صحنه را برای حضور نامزد‌ها باز کرد و این تذکر را به افراد داد که اگر در شرایط مسوولیت قرار گرفتند رهبری را در تقویت نظام یاری دهند ولی با ایشان همراهی نشد بلکه برخی به تقابل برخاستند. این متهم اغتشاشات اخير در عین حال به نامه هاشمی رفسنجانی به رهبر معظم انقلاب در آستانه انتخابات دهم اشاره کرد و گفت: بنده نسبت به نامه آقای هاشمی رفسنجانی به رهبر معظم انقلاب نقد داشتم و اگر مورد مشورت ایشان بودم می گفتم که این نامه با این ادبیات هرگز برای انتشار سراسری مناسب نبود.

بهاری: رسانه‌ها

نقش اساسی در اغتشاشات داشتند

مازاد بهاری، خبرنگار نیوزویک که به عنوان یکی از متهمان پرونده اغتشاشات اخير در کنفرانس خبری صحبت می کرد، گفت: رسانه‌ها نقش اساسی در اغتشاشات داشتند.

به گزارش ایرنا، بهاری با بیان این که تمامی وقایع پس از انتخابات ۲۲ خرداد ایران، مشخصات یک انقلاب شکست خورده مخملي را دارد، افزود: رسانه‌ای بودن اولین وجه انقلابات مخملي است که این تجربه را در مورد اگر این، گرجستان و صربستان نیز دیده‌ایم. وی اظهار کرد: در این خصوص نیز همزمان با انتخابات ریاست جمهوری هجمه گسترده‌ای علیه ایران آغاز شد و علاوه بر خبرنگاران خارجی مقیم ایران، ۷۰۰ خبرنگار خارجی نیز به ایران آمدند.

این متهم تصریح کرد: رسانه‌های غربی مثل بی بی سی، نیوزویک، نیویورک تایمز و سی ان ان علاوه بر اطلاع رسانی، جهتدهی نیز می کردند. به عنوان مثال صدای آمریکا اعلام می کرد در چه روزی و چه مکانی قرار است چه تجمعی انجام شود.

مقصران اصلی را باید در غرب جستجو کرد

کیان تاج بخش، پژوهشگر دانشگاه نیز در تشریح فعالیت هایش در این نشست مطبوعاتی گفت: فعالیت در پروژه و تحقیق داشتم و در چند سال گذشته به عنوان مشاور چند برنامه بین المللی که در ایران اجرا می شد، فعال بودم. به گزارش ایسنا، وی گفت: اتفاقات انتخابات اخير یک تصادف نبود بلکه نتیجه یک برنامه ریزی نسبتاً دراز مدت بود و مقصران اصلی اغتشاشات را باید در مجموعه دستگاه‌های دولتی، شبه دولتی و سرویس‌های دولتی ریشه دار در آمریکا و غرب جستجو کرد.

تاج بخش گفت: ریشه این اغتشاشات و عملیات به یک دوره قدیمی تر برمی گردد که نهادی در آمریکا برای ترویج دموکراسی و تغییر رژیم به شکل انقلاب رنگی در ۲۰ سال گذشته تشکیل شد.

وی گفت: سرمنشأ این تحولات از چندین نهاد و اتاق فکر در آمریکا از قبیل میراث آمریکا، موسسه رندو و موسسه پروژه‌ای برای قرن جدید آمریکانشات می گیرد.

